证券代码：600589          证券简称：大位科技          公告编号：2025-012

大位数据科技（广东）集团股份有限公司

关于 2025 年度担保额度预计的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示：

●被担保人：大位数据科技（广东）集团股份有限公司（以下简称“大位科

技”或“公司”）合并报表范围内下属子公司（含授权期限内新增的合并报表范

围内公司），无关联担保。

●预计担保额度及已实际为被担保人提供的担保余额：2025 年度预计担保

额度合计不超过 610,000.00 万元，其中公司为子公司提供的担保额度不超过

320,000.00万元，子公司之间提供的担保额度不超过 290,000.00万元；截至本公

告披露日，公司实际为下属子公司提供的担保余额为 68,484.98 万元，子公司为

子公司提供的担保余额为 35,000万元。

●是否涉及反担保：将根据未来担保协议签署情况确认。

●对外担保逾期的累计数量：无。

●特别风险提示：本次预计担保额度金额超过公司最近一期经审计净资产

100%，存在对资产负债率超过 70%的单位进行担保额度预计，且本次预计担保

额度金额超过公司最近一期经审计净资产 50%，敬请投资者充分关注担保风险。

一、担保情况概述

（一）担保基本情况

为满足公司及下属子公司的日常经营活动需要，确保各项经营活动稳步有序

推进并顺利实现经营目标，公司于 2025年 2月 21日召开第九届董事会第三十六

次（临时）会议，审议通过了《关于 2025年度担保额度预计的议案》。预计 2025

年度公司为子公司及子公司之间相互提供的担保额度合计不超过 610,000.00 万

元。担保额度可循环使用，但任一时点的担保余额不得超过担保预计总额度。前

述担保额度可以在各下属子公司之间互相调剂。担保情形包括公司为各下属子公

司提供担保及子公司之间相互提供担保。担保方式包括但不限于连带责任保证、

抵押担保、质押担保等方式。

本次担保额度有效期为自公司 2025 年第二次临时股东会审议通过之日起十

二个月内。具体担保额度预计如下：

担保方 被担保方
被担保方最近一期资

产负债率

截至目前担

保余额（万

元）

2025 年度担保

额度预计（万

元）

2025 年度担保

额度占公司最

近一期经审计

净资产比例

担保预计

有效期

1、公司为下属子公司担保预计

股东会审

议通过之

日起十二

个月内

大位科技 下属子公司

资产负债率为 70%以

下的子公司
0 50,000.00 80.02%

资产负债率为 70%以

上的子公司
68,484.98 270,000.00 432.12%

2、下属子公司之间相互担保预计

下属子公司 下属子公司

资产负债率为 70%以

下的子公司
0 50,000.00 80.02%

资产负债率为 70%以

上的子公司
35,000.00 240,000.00 384.11%

合计  103,484.98 610,000.00 976.28%

注：上述资产负债率在 70%及以上的被担保方若后续资产负债率降至 70%以下，其相应的授权期限内

担保额度仍然有效。

上述担保额度预计情况中不存在关联担保。

（二）本担保事项需履行的内部决策程序

本次担保事项已经公司第九届董事会第三十六次（临时）会议审议通过。本

次预计担保额度并非实际担保金额，实际担保金额尚需以实际签署的担保合同为

准。本次担保额度预计尚需提交公司 2025年第二次临时股东会审议。

在上述额度及额度有效期内发生的具体担保事项，董事会提请股东会授权管

理层对具体担保事项进行审批及签署与具体担保有关的各项法律文件。

二、被担保人基本情况

被担保方基本情况详见附件。被担保方为公司及下属子公司，均不属于失信

被执行人。

三、担保协议的主要内容

担保协议的具体内容以公司及下属子公司具体业务实际发生时签订的担保

协议为准，如超过上述预计担保额度，公司将按相关规定及时履行相应的审批及

信息披露程序。

四、担保的必要性和合理性

本次担保有利于进一步满足公司及下属子公司的经营和业务发展需要，保证

日常经营的顺利开展，符合公司的整体利益。本次被担保对象为公司下属子公司，

公司对其经营状况、资信及偿债能力有充分了解和控制，风险可控。本次担保有

利于满足公司下属子公司的业务开展和资金周转，符合公司整体发展需要，不存

在损害公司及股东利益的情形。公司将根据相关规定，视被担保人具体情况要求

其提供相应的反担保。

五、董事会意见

公司董事会认为：上述担保额度预计及授权事项是为了满足公司及下属子公

司经营发展需要，符合公司经营实际和整体发展战略，且被担保方均为公司合并

报表范围内的下属子公司，资产信用状况良好，担保风险可控，担保事宜符合公

司和全体股东的利益。因此公司董事会同意本次担保事项，并同意将该议案提交

股东会审议。

六、累计对外担保数量及逾期担保的数量

截至本公告披露日，除本次担保额度预计外，公司及子公司实际对外担保余

额为 103,484.98万元，占公司最近一期经审计净资产的 165.62%，其中：公司对

子公司实际提供的担保余额为 68,484.98 万元，占公司最近一期经审计净资产的

比例为 109.61%；子公司之间实际相互提供的担保余额合计为 35,000.00 万元，

占公司最近一期经审计净资产的比例为 56.02%。公司未对控股股东和实际控制

人及其关联人提供担保，不存在逾期担保。

七、备查文件

《第九届董事会第三十六次（临时）会议决议》。

特此公告。

大位数据科技（广东）集团股份有限公司

董事会

2025年 2月 22日

附件：被担保方的基本情况

1、公司的基本信息

序

号
被担保方 统一社会信用代码

注册资

本（万

元）

法

定

代

表

人

成立日

期
注册地 主营业务

公司持

股比例

1

北京森华易腾通

信技术有限公司

（以下简称“森

华易腾”）

911101087825067343 5,000
肖

健

2005-

11-22

北京市海

淀区中关

村大街 18

号 8层 04-

1569

技术开发、技术推广、技术咨询、技术转让、技

术服务；产品设计；计算机系统服务；工程勘察

设计；建设工程项目管理；销售自行开发后的产

品、计算机、软件及辅助设备、通用设备、电子

产品、专用设备（电子产品、服装等实体店除

外）；经营电信业务。（市场主体依法自主选择经

营项目，开展经营活动；依法须经批准的项目，

经相关部门批准后依批准的内容开展经营活动；

不得从事国家和本市产业政策禁止和限制类项目

的经营活动。）

100%

2

揭阳市佳富实业

有限公司（以下

简称“佳富实

业”）

91445200MA518AE58F 10,000
霍

焰

2018-

01-11

揭阳市榕

城区砲台

镇丰溪路

段东海大

酒店八层

801单元

一般项目：五金产品制造；普通货物仓储服务

（不含危险化学品等需许可审批的项目）；供应链

管理服务；信息咨询服务（不含许可类信息咨询

服务）；国内贸易代理；物业管理；非居住房地产

租赁；以自有资金从事投资活动。（除依法须经批

准的项目外，凭营业执照依法自主开展经营活

动）

100%

3 北京飞拓新创通 91110112MA01QJJR3T 1,000 洪 2020- 北京市通 工程勘察；工程设计；经营电信业务；技术开 森华易

信技术有限公司

（以下简称“飞

拓新创”）

坦

文

04-01 州区漷兴

二街 6号

3号楼 1

层 3750

发、技术咨询、技术转让、技术推广、技术服

务；软件开发；基础软件服务；应用软件服务；

计算机系统服务；建设工程项目管理；产品设

计；销售电子产品、计算机、软件及辅助设备、

通讯设备。（市场主体依法自主选择经营项目，开

展经营活动；工程勘察、工程设计、经营电信业

务以及依法须经批准的项目，经相关部门批准后

依批准的内容开展经营活动；不得从事国家和本

市产业政策禁止和限制类项目的经营活动。）

腾持股

58.50%

4

北京金云雅创物

联科技有限公司

（以下简称“金

云公司”）

91110111MA02113P0H 9,000
霍

焰

2021-

03-18

北京市房

山区西潞

街道长虹

西路 73号

1幢 1层

A413（集

群注册）

一般项目：技术服务、技术开发、技术咨询、技

术交流、技术转让、技术推广；软件开发；软件

外包服务；网络与信息安全软件开发；人工智能

基础软件开发；人工智能应用软件开发；人工智

能理论与算法软件开发；电子产品销售；计算机

软硬件及辅助设备零售；信息技术咨询服务；包

装服务；计算机系统服务；广告设计、代理；会

议及展览服务。（除依法须经批准的项目外，凭营

业执照依法自主开展经营活动）许可项目：第一

类增值电信业务；基础电信业务；第二类增值电

信业务；互联网信息服务。（依法须经批准的项

目，经相关部门批准后方可开展经营活动，具体

经营项目以相关部门批准文件或许可证件为准）

（不得从事国家和本市产业政策禁止和限制类项

目的经营活动。）

100%

5
北京金马达洋智

联科技有限公司
91110111MA02114453 6,000

霍

焰

2021-

03-18

北京市房

山区西潞

一般项目：技术服务、技术开发、技术咨询、技

术交流、技术转让、技术推广；软件开发；人工

金云公

司持股

（以下简称“金

马公司”）

街道长虹

西路 73号

1幢 1层

A412（集

群注册）

智能基础软件开发；人工智能应用软件开发；计

算机系统服务；广告设计、代理；会议及展览服

务；包装服务；软件外包服务；网络与信息安全

软件开发；人工智能理论与算法软件开发；信息

技术咨询服务；电子产品销售；计算机软硬件及

辅助设备零售。（除依法须经批准的项目外，凭营

业执照依法自主开展经营活动）许可项目：第一

类增值电信业务；第二类增值电信业务；基础电

信业务；互联网信息服务。（依法须经批准的项

目，经相关部门批准后方可开展经营活动，具体

经营项目以相关部门批准文件或许可证件为准）

（不得从事国家和本市产业政策禁止和限制类项

目的经营活动。）

100%

6

北京云众林网络

技术有限公司

（以下简称“云

众林”）

91110108059270224E 1,000
肖

健

2012-

12-10

北京市房

山区西潞

街道长虹

西路 73号

1幢 1层

X423（集

群注册）

技术开发、技术转让、技术咨询、技术服务；应

用软件服务；基础软件服务；计算机系统集成；

数据处理；销售计算机、软件及辅助设备、通讯

设备、专用设备、通用设备、电气机械（除电子

产品、服装等实体店）；经营电信业务（市场主体

依法自主选择经营项目，开展经营活动；经营电

信业务以及依法须经批准的项目，经相关部门批

准后依批准的内容开展经营活动；不得从事国家

和本市产业政策禁止和限制类项目的经营活动。）

森华易

腾持股

100%

7

张北榕泰云谷数

据有限公司（以

下简称“张北榕

泰”）

91130722MA07PNH350 38,000
霍

焰

2016-

04-12

河北省张

家口市张

北县张北

镇兴和西

许可项目：第一类增值电信业务；第二类增值电

信业务。（依法须经批准的项目，经相关部门批准

后方可开展经营活动，具体经营项目以相关部门

批准文件或许可证件为准）一般项目：技术服

100%

路 8号 务、技术开发、技术咨询、技术交流、技术转

让、技术推广；云计算设备销售；云计算设备制

造；数据处理服务；云计算装备技术服务；软件

开发；工业互联网数据服务；基于云平台的业务

外包服务；数据处理和存储支持服务；信息系统

集成服务；互联网数据服务；网络技术服务。（除

依法须经批准的项目外，凭营业执照依法自主开

展经营活动）

8

北京森得智慧新

能源科技有限公

司（以下简称

“森得智慧”）

91110105MACAG1139T 1,000
霍

焰

2023-

03-16

北京市朝

阳区静安

东里 12号

院 1号楼

二层 A205

一般项目：技术服务、技术开发、技术咨询、技

术交流、技术转让、技术推广；工程和技术研究

和试验发展；电子产品销售；机械设备销售；智

能仪器仪表销售；计算机软硬件及辅助设备批

发；通讯设备销售；五金产品零售；计算机系统

服务；专用设备修理；仪器仪表修理；技术进出

口；进出口代理；货物进出口；合同能源管理；

环保咨询服务；软件开发；软件外包服务；广告

发布；广告设计、代理；广告制作；会议及展览

服务；包装服务；专业设计服务；机械设备租

赁；计算机及通讯设备租赁；计算机软硬件及辅

助设备零售；化工产品销售（不含许可类化工产

品）；太阳能发电技术服务；光伏发电设备租赁；

储能技术服务；半导体器件专用设备制造。（除依

法须经批准的项目外，凭营业执照依法自主开展

经营活动）许可项目：建设工程施工；施工专业

作业；发电业务、输电业务、供（配）电业务；

第一类增值电信业务；第二类增值电信业务；基

100%

础电信业务。（依法须经批准的项目，经相关部门

批准后方可开展经营活动，具体经营项目以相关

部门批准文件或许可证件为准）（不得从事国家和

本市产业政策禁止和限制类项目的经营活动。）

9

大位乌罕（内蒙

古）科技有限公

司（以下简称

“大位乌罕”）

91152527MAEAR4QF88 1,000
霍

焰

2025-

02-08

内蒙古自

治区锡林

郭勒盟太

仆寺旗宝

昌镇水利

局大楼四

楼区域经

济合作服

务中心综

合办公室

（407

室）

许可项目：第一类增值电信业务。（依法须经批准

的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动，

具体经营项目以相关部门批准文件或许可证件为

准）一般项目：互联网数据服务；计算机系统服

务；计算机软硬件及辅助设备零售；储能技术服

务；新兴能源技术研发；技术服务、技术开发、

技术咨询、技术交流、技术转让、技术推广；信

息系统集成服务。（除依法须经批准的项目外，凭

营业执照依法自主开展经营活动）

100%

10

大位合贵（广

东）通信技术有

限公司（以下简

称“大位合贵”）

91445202MAE8HWJ434 500
霍

焰

2024-

12-26

揭阳市榕

城区榕华

街道新兴

东路以北

10号街以

东第一栋

101号

许可项目：第一类增值电信业务；第二类增值电

信业务；基础电信业务；建设工程勘察；建设工

程设计。（依法须经批准的项目，经相关部门批准

后方可开展经营活动，具体经营项目以相关部门

批准文件或许可证件为准）一般项目：互联网数

据服务；计算机系统服务；计算机软硬件及辅助

设备零售；计算机软硬件及外围设备制造；储能

技术服务；太阳能热利用装备销售；新兴能源技

术研发；技术服务、技术开发、技术咨询、技术

交流、技术转让、技术推广；云计算设备制造；

100%

云计算设备销售；数据处理和存储支持服务；5G

通信技术服务；人工智能硬件销售；信息系统集

成服务；软件开发；国内贸易代理；互联网销售

（除销售需要许可的商品）；互联网设备制造；互

联网设备销售；互联网安全服务；专业设计服

务；工程管理服务；计算机软硬件及辅助设备批

发；软件销售；机械设备销售；电子产品销售；

电子专用设备销售；商务代理代办服务。（除依法

须经批准的项目外，凭营业执照依法自主开展经

营活动）

11

北京大位星云科

技有限公司（以

下简称“大位星

云”）

91110105MAE9Q1LF12 100
王

贺

2025-

02-11

北京市朝

阳区霄云

路 34号院

2号楼 24

层 2401等

[26]套内

13层 1301

室

一般项目：技术服务、技术开发、技术咨询、技

术交流、技术转让、技术推广；工业互联网数据

服务；计算机系统服务；计算机软硬件及辅助设

备批发；储能技术服务；太阳能热利用装备销

售；新兴能源技术研发；云计算装备技术服务；

云计算设备制造；信息系统集成服务；软件开

发；国内贸易代理；专业设计服务；工业设计服

务；工业工程设计服务；工程管理服务；网络设

备销售；电子产品销售；电子专用设备销售。（除

依法须经批准的项目外，凭营业执照依法自主开

展经营活动）许可项目：第一类增值电信业务；

第二类增值电信业务；建设工程勘察。（依法须经

批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活

动，具体经营项目以相关部门批准文件或许可证

件为准）（不得从事国家和本市产业政策禁止和限

制类项目的经营活动。）

100%

12

内蒙古金北壹仟

智算大数据有限

公司（以下简称

“内蒙古金北壹

仟”）

91152527MAEAEG2M4N 1,000
霍

焰

2025-

02-10

内蒙古自

治区锡林

郭勒盟太

仆寺旗宝

昌镇水利

局大楼四

楼区域经

济合作服

务中心综

合办公室

407室

许可项目：第一类增值电信业务；基础电信业

务；第二类增值电信业务。（依法须经批准的项

目，经相关部门批准后方可开展经营活动，具体

经营项目以相关部门批准文件或许可证件为准）

一般项目：技术服务、技术开发、技术咨询、技

术交流、技术转让、技术推广；人工智能基础软

件开发；人工智能应用软件开发；计算机系统服

务；软件外包服务；网络与信息安全软件开发；

人工智能理论与算法软件开发；信息技术咨询服

务；计算机软硬件及辅助设备批发；电子产品销

售；软件开发。（除依法须经批准的项目外，凭营

业执照依法自主开展经营活动）

大位乌

罕持股

100%

2、主要财务指标（2024年 9月 30日/2024年 1-9月）

单位：万元

序

号
资产负债率范围 被担保人 资产总额 负债总额 净资产 营业收入 净利润 资产负债率

1
资产负债率 70%

以下

森华易腾 32,011.17 10,782.82 21,228.34 28,929.10 -442.74 33.68%

2 佳富实业 51,242.74 7,276.90 43,965.84 97.44 -1,829.52 14.20%

3 飞拓新创 1,765.30 1,155.11 610.19 1,440.64 225.92 65.43%

4

资产负债率 70%

以上

金云公司 36,933.40 33,906.26 3,027.14 3,456.90 -642.20 91.80%

5 金马公司 34,657.92 34,056.69 601.23 7,163.87 1,629.85 98.27%

6 云众林 5,532.64 4,999.02 533.61 911.88 -163.90 90.36%

7 张北榕泰 12,094.56 26,729.10 -14,634.55 / -850.88 221.00%

8 森得智慧 2023年 3月成立的公司，暂未开展业务

9 大位乌罕 2025年 2月新成立的公司，暂未开展业务

10 大位合贵 2024年 12月新成立的公司，暂未开展业务

11 大位星云 2025年 2月新成立的公司，暂未开展业务

12 内蒙古金北壹仟 2025年 2月新成立的公司，暂未开展业务